Sicoob Creditapiranga SC/RS, Rua do Comércio, 248, Centro, 89896-000, Itapiranga – SC:
Telefone: 49 3678 7150 / creditapiranga@creditapiranga.coop.br
CNPJ 78.483.310/0001-00

#PÚBLICO# 1/2

 Itapiranga/SC, 14 de abril de 2025.

DELIBERAÇÕES DA AGO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL
DATA DA REALIZAÇÃO: 10/04/2025

ITEM DO EDITAL RESULTADO

1) Prestação de contas. Esclarecimentos
sobre as demonstrações financeiras do
exercício 2024, envolvendo o relatório da
gestão, o balanço do exercício findo, as
demonstrações de sobras, o parecer do
conselho fiscal e o relatório de auditoria
independente.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

2) Destinação das sobras apuradas: APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

3) Eleição dos componentes do Conselho de
Administração, com mandato até a AGO de
2029.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

4) Eleição dos componentes do Conselho
Fiscal, com mandato até a AGO de 2027.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

5) Fixação do valor dos honorários, das
gratificações e da cédula de presença dos
membros dos Conselhos de Administração e
Fiscal.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

6) Fixação do valor global dos honorários e
das gratificações dos membros da Diretoria
Executiva.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

7) Aprovação da Política Institucional de
Sucessão de Administradores do Sicoob, bem

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,

Sicoob Creditapiranga SC/RS, Rua do Comércio, 248, Centro, 89896-000, Itapiranga – SC:
Telefone: 49 3678 7150 / creditapiranga@creditapiranga.coop.br
CNPJ 78.483.310/0001-00

#PÚBLICO# 2/2

como as respectivas atualizações
posteriores.

por aclamação.

8) Aprovação da Política de Remuneração dos
Administradores do Sicoob, bem como as
respectivas atualizações posteriores.

APROVADO pela unanimidade dos presentes,
através de votação eletrônica e presencial,
por aclamação.

Atenciosamente,

                                                 Simplício Meurer
                                                   Presidente